Curitiba, 11 de Novembro de 2025 - Edição nº 4021
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2294567IDMATERIA

EDITAL DE AVISO DE APRESENTAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES
PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL, NOS MOLDES DO ARTIGO 7º, § 2º, DA
LEI 11.101/2005, COM O PRAZO 10 (DEZ) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE
EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES À RELAÇÃO DE CREDORES (ARTIGO 8º DA
LEI 11.101/2005) - PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA APRESENTAÇÃO
DE OBJEÇÃO AO PLANO - RECUPERAÇÃO JUDICIAL - AGRO SCHUNCK
LTDA (CNPJ N.º 44.554.748/0001-01), EDENILSON MARTINS SCHUNCK (CNPJ
60.957.522/0001-88), JUAREZ SCHUNCK (CNPJ 60.957.547/0001-01) E NEUSA
LEMOS MARTINS SCHUNCK (CNPJ 60.957.570/0001-04).
O DOUTOR OSVALDO ALVES DA SILVA, MERITÍSSIMO JUIZ DE DIREITO DA
4ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL DE CASCAVEL, ESTADO DO
PARANÁ, NA FORMA DA LEI, FAZ SABER, pelo presente edital, expedido nos
autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de n.º 0028344-33.2025.8.16.0021, ajuizado
na data de 16/06/2025, por AGRO SCHUNCK LTDA (CNPJ N.º 44.554.748/0001-01),
EDENILSON MARTINS SCHUNCK (CNPJ 60.957.522/0001-08), JUAREZ
SCHUNCK (CNPJ 60.957.547/0001-01) E NEUSA LEMOS MARTINS SCHUNCK
(CNPJ 60.957.570/0001-04), que será publicado na forma da lei e afixado no local
de costume na sede deste Juízo, com a finalidade de proceder à INTIMAÇÃO
dos CREDORES E INTERESSADOS, para que fiquem cientes quanto à relação
de credores apresentada pela Administradora Judicial FATTO ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL, nos termos do art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, bem como para
no PRAZO DE 10 (DEZ DIAS) apresentarem ao Juízo eventual impugnação à
relação de credores apresentada pela Administradora Judicial, apontando a ausência
de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou
classificação dos créditos relacionados, nos termos do art. 8º da Lei 11.101/2005.
Ainda, proceder à INTIMAÇÃO dos CREDORES E INTERESSADOS, para que
fiquem cientes quanto à apresentação do Plano de Recuperação Judicial (mov.
114), bem como para no PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS apresentarem nos
autos da Recuperação eventuais OBJEÇÕES ao PRJ. No cumprimento da Lei, a
Administradora Judicial indica neste ato os locais, o horário e o prazo comum em que
as pessoas indicadas no art. 8º da Lei 11.101/2005 terão acesso aos documentos
que fundamentaram a elaboração da relação de credores ora publicada, sendo os
endereços situados à Rua Alberto Folloni, n. 543, 1° andar, Juvevê, CEP 80530-300,
na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, no horário compreendido entre às 9h e
12h ou 13h30 e 18h, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste edital.
Informa ainda os telefones de contato, sendo 41 2106-9610 e 41 99135-9939 e e-
mail agroschunck@fattoonline.com.br.
ADVERTÊNCIA: Eventuais impugnações à relação de credores deverão ser
realizadas na forma de incidente ao processo principal (art. 8º, parágrafo único, da
Lei 11.101/2005).
RELAÇÃO NOMINAL DE CREDORES:
CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS:
CATANI - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (35.202.278/0001-26) - R
$ 4.561,35; FRANCIELI ELIA ADRIA/ARGEU LEMOS MARTINS (035.218.289-05)
- R$ 47.486,67; E ORIENTAR CONTADORES ASSOCIADOS LTDA
(13.954.742/0001-06) - R$ 30.440,24. TOTAL CLASSE I: R$ 82.488,26
CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL:
BANCO DO BRASIL S.A (00.000.000/0001-91) - R$ 486.422,15; CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL (00.360.305/0001-04) - R$ 3.773.896,99; COOPAVEL
COOPERATIVA AGRO INDUSTRIAL (76.098.219/0062-59) - R$ 2.084.845,17;
COOPERATIVA DE CRÉDITO E POUPANÇA E INVESTIMENTO PARQUE DAS
ARAUCÁRIAS - SICREDI (01.181.521/0001-55) - R$ 254.000,00. TOTAL CLASSE
II - R$ 6.599.164,31
CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS:
AGOSTINHO BORTOLINI (508.656.769-68) - R$ 2.975.000,00; AZUS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA (20.724.304/0001-09) - R$ 92.068,20; BANCO
DO BRASIL S.A (00.000.000/0001-91) - R$ 5.867,03; BANDEIRA KRASSMANN
LTDA (00.357.595/0001-37) - R$ 131.434,10; CANARANA AGRONEGÓCIOS
LTDA (51.417.852/0001-10) - R$ 160.345,69; CARLOS EDUARDO FABIAN
(116.613.419-93) - R$ 230.000,00; COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA SÃO
CRISTÓVÃO (76.194.091/0033-92) - R$ 384.844,44; COOPERATIVA CRESOL
UNIÃO (02.446.089/0001-40) - R$ 4.619.668,24; CRÉDITO E POUPANÇA E
INVESTIMENTO PARQUE DAS ARAUCÁRIAS - SICREDI (01.181.521/0001-55) - R
$ 172.800,00; DANIEL F MOREIRA SOARES (093.274.829-56) - R$ 45.920,41; ERIK
TACIUS LANGE (074.163.689-93) - R$ 90.000,00; FARMPRO EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS LTDA (11.815.450/0001-59) - R$ 37.788,98; INDUSTRIAL BUSSE
MÁQUINA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA (87.704.128/0002-03) - R$
6.255,52; MARCELO GIASSON (032.526.169-55) - R$ 137.500,00; MARCHESAN
IMPLEMENTOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS TATU S.A. (52.311.289/0001-63) - R
$ 146.106,13; MPS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA (37.435.735/0001-58)
- R$ 4.215,00; ROQUE FERST (592.315.559-68) - R$ 623.618,00; SOLLO SUL
INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA (82.643.909/0001-22) - R$ 296.762,96; TURIM
INSUMOS E CEREAIS LTDA (02.516.479/0001-49) - R$ 187.871,33; ZANINI
MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (22.218.877/0001-96) - R$ 15.000,00. TOTAL
CLASSE III: R$ 10.363.066,04.
CLASSE IV - CREDORES ME EPP:
FERST TRANSPORTES LTDA (19.177.683/0001-85) - R$ 240.000,00; LF VIEIRA E
CIA LTDA (07.193.564/0001-37) - R$ 87.784,17; MB MANUTENÇÕES AGRÍCOLAS

LTDA - ME (26.433.404/0001-62) - R$ 48.771,09; NEI TOP DIESEL LTDA
(57.044.756/0001-50) - R$ 4.885,72. TOTAL CLASSE IV: R$ 381.440,98
Conforme preceituam os artigos 8° e 10 da Lei 11.101/2005, publicada a lista, terão os
credores, devedora ou seus sócios, bem como o Ministério Público, prazo de 10 (dez)
dias para apresentar eventual impugnação à relação de credores ou habilitação de
crédito retardatária, anotando-se também o prazo de 30 (trinta) dias para eventuais
objeções ao PRJ apresentado pela Recuperanda em mov. 114, conforme previsto
no art. 53, parágrafo único, c/c 55, parágrafo único, do mesmo diploma legal.
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,
expediu-se o presente edital que será publicado por uma só vez no Diário da Justiça
Eletrônico do Estado do Paraná, e afixado na sede deste Juízo, no lugar de costume.
DADO E PASSADO nesta Comarca de Cascavel, do Estado do Paraná.
OSVALDO ALVES DA SILVA
Juiz de Direito

- 599 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

U
5

C
C

7A
V

 P
5Y

3Y
 M

6P
7B

PROJUDI - Processo: 0028344-33.2025.8.16.0021 - Ref. mov. 137.1 - Assinado digitalmente por Cleverson Rodrigues Teixeira
18/11/2025: CONFIRMADA A COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA. Arq: Edital